

اخبار استانی ترکمنستان

سرکنسولگری جمهوری اسلامی

ایران - مرو

بولتن شماره ۲۹

ایجاد حدود ۶۰ فرصت شغلی جدید، با راه‌اندازی نیروگاه گازی جدید در چارجو

زمان انتشار خبر: ۱۴۰۰/۶/۱۸

سایت استانداری لباب: نیروگاه گازی جدید در چارجو در ۳ سپتامبر سال جاری میلادی به بهره‌برداری رسید. با افتتاح این نیروگاه، ظرفیت کل نیروگاه گازی لباب به ۵۸۱.۲ مگاوات افزایش یافت. این اقدام علاوه بر افزایش پایداری شبکه تأمین برق مصرف‌کنندگان داخلی در استان لباب، امکان افزایش عرضه برق به مشتریان خارجی برق ترکمنستان از جمله ازبکستان، افغانستان، جمهوری اسلامی ایران و قرقیزستان را فراهم نموده است.

شرکت خصوصی "روشن" تولید محصولات چرمی جدید را آغاز کرد.

زمان انتشار خبر: ۱۴۰۰/۶/۱۸

خبرگزاری بیزنس ترکمنستان: شرکت خصوصی "روشن" در استان ماری، که تولیدکننده کفش چرمی است، تولید انواع کیف (کیف پول، دستی) را آغاز کرده است. این موضوع روز پنجشنبه در وب‌سایت اتحادیه صنعتگران و کارآفرینان ترکمنستان گزارش شد.

بنا بر اعلام این شرکت، چرم داخلی مرغوب و سازگار با محیط زیست، به عنوان ماده اولیه تولید محصولات آن شرکت انتخاب شده است. محصولات در نمونه‌های کلاسیک با نشان "روشن" تولید می‌شوند.

شرکت خصوصی "روشن" از سال ۲۰۰۳ میلادی در بازار کفش فعالیت دارد و در حال حاضر دارای حدود ۳۰ مرکز خرده‌فروشی در سراسر کشور است. کفش‌های این شرکت تحت نشان تجاری "روشن" به کشورهایمانند روسیه، بلاروس، اوکراین، تاجیکستان، قرقیزستان، افغانستان و قزاقستان صادر می‌شود.

استان لباب برای اشتغال در مشاغل مختلف دعوت به کار می‌کند.

زمان انتشار خبر: ۱۴۰۰/۶/۱۹

خبرگزاری جیحون نیوز: اداره کار و اشتغال جمعیت استان لباب طی اطلاعیه‌ای در مورد فرصت‌های شغلی خالی در شرکت‌ها، سازمان‌ها و مؤسسات منطقه به خوانندگان روزنامه "ترکمن‌گون‌دوگاری" اطلاع‌رسانی کرد.

در این اطلاعیه از پزشکان، معلمان، کشاورزان، دستیار آزمایشگاه، اقتصاددانان، حسابداران و سایر متخصصان دارای تحصیلات عالیه دعوت به عمل آمده تا در شهر ترکمن‌آباد و حومه آن مشغول به کار شوند.

همچنین اطلاعات مربوط به مشاغل بدون تصدی و نیازمند افراد با تحصیلات فنی و حرفه‌ای ابتدایی و متوسطه در اختیار خوانندگان قرار گرفته و رانندگان، جوشکاران، اپراتورهای جرثقیل، اپراتورهای دستگاه، پرستاران، امدادگران، آشپزها، مربیان رقص و دیگر مشاغل مورد نیاز دعوت به همکاری شده‌اند. از افراد فاقد آموزش‌های فنی و حرفه‌ای نیز به عنوان کارگر ساده و روز مزد دعوت به کار شده است.

شرکت خصوصی "میوه لی اولکه" در استان ماری امکان ارسال مستقیم کالا به تاجیکستان را فراهم کرد.

زمان انتشار خبر: ۱۴۰۰/۶/۲۴

خبرگزاری ترکمن پورتال: اخیراً شرکت خصوصی میوه لی اولکه، اولین محموله کالا با علامت تجاری "خوشوقت" را به تاجیکستان ارسال کرد. حضور کالاهای ترکمنی در بازارهای تاجیکستان از نتایج برگزاری مجمع بین‌المللی اقتصادی کشورهای آسیای مرکزی می‌باشد که در ماه اوت در منطقه ملی گردشگری آوازه برگزار شد.

لازم به ذکر است که این شرکت اخیراً نوعی خربزه بنام خربزه گلابی را به امارات متحده عربی صادر کرده و همچنین موزهای اکوادور را از ترکمنستان به ازبکستان مجدد صادر کرده است.

در آینده، این شرکت قصد گسترش جغرافیای منابع و همچنین افزایش انواع و مقادیر محصولات خود را دارد.

میوه لی اولکه شرکت پیشرو در ترکمنستان است که در طول سال محصولات میوه و سبزیجات را در بازار داخلی کشور تأمین می‌کند.

بنیاد خیریه بردی محمداف هزینه عمل‌های با هزینه گزاف کودکان در استان لباب را پرداخت کرد.

زمان انتشار خبر: ۱۴۰۰/۶/۲۵

خبرگزاری ترکمن پورتال: بنیاد خیریه بردی محمدوف، هزینه‌های درمانی پنج کودک نیازمند در استان لباب را بر عهده گرفتند. خدمات درمانی در مرکز منطقه‌ای بهداشت مادر و کودک با موفقیت انجام شد و در حال حاضر وضعیت سلامت کودکان مطلوب است.

در مجموع، این صندوق خیریه برنامه‌ریزی کرده تا هزینه جراحی ۴۰ کودک در این استان را پرداخت کند که برخی از آنها در مراکز بین‌المللی پزشکی در پایتخت تحت عمل جراحی قرار خواهند گرفت.

بنیاد خیریه در مارس سال جاری میلادی به نام رئیس جمهور ترکمنستان تأسیس شد و بردی محمداف اولین کسی بود که در این امر مشارکت کرد. در ماه اوت، رئیس دولت دستور اختصاص بودجه‌ای به بنیاد خیریه برای درمان کودکان بی‌سرپرست را صادر نمود. از دیگر اقدامات این صندوق، تجهیز بخش اطفال بیمارستان‌های هر پنج استان کشور به آمبولانس‌های جدید می‌باشد.

"شهر هوشمند": بحث و تبادل نظر کارشناسان ترکمنستان و بلاروس در خصوص موضوعات استاندارد سازی و پیاده سازی رویکردها

زمان انتشار خبر: ۱۴۰۰/۶/۲۶

خبرگزاری ترکمن پورتال: همایش آنلاین سه روزه "شهر هوشمند، رویکرد، فناوری‌ها و چشم‌اندازها" با حضور نمایندگان وزارت انرژی، معلمان و دانشجویان انستیتوی دولتی انرژی ترکمنستان در استان ماری برگزار شد. این همایش که توسط سازمان امنیت و همکاری اروپا در عشق‌آباد سازماندهی شده بود، متخصصان ترکمن و بلاروس را گرد هم آورد. جان مک گرگور، رئیس مرکز سازمان امنیت و همکاری اروپا در عشق‌آباد خاطرنشان کرد که شهرهای هوشمند و پایدار تأثیر مثبتی بر محیط زیست دارند، به این دلیل که اصلی‌ترین عامل توسعه آنها کاهش انتشار CO₂، افزایش بهره‌وری انرژی و انباشت انرژی و همچنین توسعه منابع جایگزین آن است.

موضوعات استانداردسازی و پیاده‌سازی رویکرد "شهر هوشمند"، استفاده از فناوری‌های صرفه‌جویی در مصرف انرژی مدرن، روش‌های نظارت و پیش‌بینی زیرساخت‌های آن و همچنین حفظ منبع جایگزین و پایدار انرژی در دستور کار این سمینار قرار گرفته است.

این رویداد همچنین در مورد توسعه شبکه‌های انرژی هوشمند در منطقه، پیاده‌سازی و پیشبرد گواهینامه‌های "سبز" بحث کرد. شرکت کنندگان در سمینار در بحث توسعه انرژی تجدیدپذیر شرکت کردند.

شرکت ترکمن "MEBATO" قصد صادرات محصولات خیاطی به اروپا و ایالات متحده را دارد.

زمان انتشار خبر: ۱۴۰۰/۶/۲۵

خبرگزاری بیزنس ترکمنستان: تویلی آنایف، مدیر شرکت خصوصی خیاطی با نام تجاری "MEBATO" در مصاحبه با خبرگزاری سنترال آسیانیز اعلام کرد که قصد دارد محصولات خود را به کشورهای مشترک‌المنافع، اروپا و ایالات متحده صادر کند.

تویلی آنایف بیان داشت: کارخانه‌های خیاطی تولیدکننده پوشاک مردانه و کودکان واقع در شهر بایرامعلی در استان ماری را با موفقیت تأسیس کرده‌اند. این شرکت با بکارگیری چرخ خیاطی‌های با کیفیت و مدرن ایتالیایی و ترکی، روزانه ۲ هزار قطعه لباس تولید می‌کند.

شرکت "MEBATO" دارای ۴ کارگاه است که در آنها محصولات از جمله پیراهن، شلوار، لباس بچه‌گانه، لباس زیر مردانه و همچنین پوشاک پاییزی و زمستانی تولید می‌شود و علاوه بر آن، سفارش سازمان‌ها و شرکت‌ها هم پذیرفته می‌شود.

مدیر شرکت افزود: مواد اولیه تولید، از مجتمع نساجی داخلی "حومه روحابات" و همچنین از ترکیه تأمین می‌شود.

محصولات دوخته شده از پارچه‌های متشکل از ۱۰۰ درصد پنبه و یا ترکیبی از پنبه ۸۰ درصد و پلی استر ۲۰ درصد می‌باشد. پارچه‌ها به تعداد کم خریداری می‌شوند تا سریع تر هم مصرف شده و گردش مالی بهتری فراهم شود.

شرکت تجاری "MEBATO" در سال ۲۰۲۰ میلادی تأسیس شد و در حال حاضر بیش از ۲۰۰ کارشناس در این شرکت مشغول به کار هستند. در آینده، این شرکت قصد ایجاد مشاغل جدیدی را دارد.

سفر هیأت‌هایی از استان‌های مرزی ترکمنستان به ازبکستان

زمان انتشار خبر: ۱۴۰۰/۶/۳۰

خبرگزاری اورینت: هیئتی از استان لباب ترکمنستان، از استان بخارا بازدید خواهند کرد و همچنین نمایندگان از استان داشاغوز، از استان خوارزم ازبکستان بازدید بعمل می‌آورند. مذاکرات درباره همکاری‌های مرزی ترکمنستان و ازبکستان در روز چهارشنبه ۲۲ سپتامبر انجام می‌شود.

فرمان اعزام هیأت‌های ترکمنستانی به کشور همسایه ازبکستان، روز دوشنبه توسط قربانقلی بردی محمدوف، رئیس جمهور امضاء شد. رئیس جمهور به ظرفیت بزرگ برای توسعه مشارکت بین دو کشور از جمله در سطح تعامل مستقیم استان‌های مرزی اشاره کرد. در این راستا، دستورالعمل‌های مشخصی در مورد برنامه کاری بازدیدها در اختیار استانداران استان‌های لباب و داشاغوز قرار گرفت.

پالایشگاه نفت سیدی در استان لباب، تولید بنزین را بیش از نصف افزایش داد.

زمان انتشار خبر: ۱۴۰۰/۶/۳۰

خبرگزاری اورینت: وب سایت مجتمع نفت و گاز ترکمنستان می‌نویسد: از ابتدای سال ۲۰۲۱ میلادی، پالایشگاه نفت سیدی تولید بنزین را ۵۸.۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی افزایش داده است.

این کارخانه همچنین افزایش تولید سایر فرآورده‌های نفتی، از جمله سوخت دیزل، گازوئیل خلاء سنگین، قیر جاده را افزایش داد.

تا ژوئیه ۲۰۲۱ میلادی، در پالایشگاه سیدی ۱۳۵.۲ هزار تن انواع بنزین، ۷۷.۶ هزار تن سوخت دیزل، بیش از ۲۲.۸ هزار تن گازوئیل خلاء سنگین و ۱۹.۵ هزار تن قیر جاده تولید شد.

سر کنسولگری جمهوری اسلامی ایران - مرو

تهیه: ۱۴۰۰/۷/۷